
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

 Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 
Č. EL JAF: 763 Č. AP: 58 
 
 
 
 

 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

S t a r é   S e d l o 
 
 
 
 
 
 

(1912) 1945 - 1977 
 
 
 
 

D í l č í    i n v e n t á ř  
 
 
 
 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 
 
 
 

Jindřichovice 2002 



   

- 2 - 

 

O b s a h 
 

 

Ú v o d 
I.   Vývoj obce Staré Sedlo a její správy od roku 1945       str.  3 
II.  Vývoj a dějiny  fondu MNV Staré Sedlo     str.  3 
III. Archivní charakteristika        str.  4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Staré Sedlo   str.  6 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Staré Sedlo 
a zpracování jejího dílčího inventáře   str.  8 
Seznam použitých zkratek       str.  9 
I n v e n t á r n í    s e z n a m       str. 10 
I.  Knihy    
  A. Správní        str. 11 
  B. Evidenční        str. 12  
  C. Účetní        str. 12  
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 14 
  B. Spisy        str. 14  

  Období 1945 - 1948       str. 15 
  Období 1949 - 1954       str. 17 
  Období 1955 - 1958       str. 21 
  Období 1959 - 1976       str. 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 

Ú v o d 
 

I. Vývoj obce Staré Sedlo a její správy od roku 1945 
 
Obec Staré Sedlo leží v blízkosti města Sokolova na východ od něho mezi ním a 

Loktem. V roce 1945 měla 1778 obyvatel a její katastrální území měřilo 667 ha. V roce 
1945 byl v obci vytvořen místní národní výbor z Němců sociálních demokratů a 
příslušníků české sociálně demokratické strany. Jeho členem se stal i bývalý starosta 
obce Heřman Dorschner. Tento svémocně vytvořený národní výbor byl pak v souladu 
s tehdejšími právními předpisy pro pohraniční území nahrazen místní správní komisí, jež 
byla jmenována 2. srpna 1945. Jejím předsedou byl jmenován člen KSČ Karel Luhan. 
Dne 20. září 1946 byl předsedou MSK ustanoven člen KSČ Jan Špitálník. Ustavující 
schůze řádného místního národního výboru se konala teprve 2. listopadu 1947. Prvním 
předsedou MNV byl zvolen člen KSČ Karel Luhan. V obci ubývalo obyvatel. K 1. březnu 
1961 mělo Staré Sedlo 954 obyvatel a jeho katastrální území měřilo v roce 1965 666 ha. 
V roce 1966 byla provedena změna hranic mezi obcemi Staré Sedlo a Loket. 
K 1. prosinci 1970 mělo Staré Sedlo 790 obyvatel a v roce 1974 katastrální území obce 
měřilo již jen 650 ha. K 1. listopadu 1980 Staré Sedlo mělo pouze 672 obyvatel. 

 Obec Staré Sedlo patřila nejprve do okresu Loket a od zrušení tohoto okresu 
k 1. únoru 1949 patřila do okresu Sokolov. 

 
II. Vývoj a dějiny fondu MNV Staré Sedlo 
 
Materiál fondu MNV Staré Sedlo byl do Státního okresního archivu Sokolov převzat 

3. října 1953 přírůstkem č. 25, 21. srpna 1974 přírůstkem č. 21/74, 18. srpna 1981 
přírůstkem č. 84/81, 2. srpna 1985 přírůstkem č. 36/85, 13. listopadu 1986 přírůstkem 
č. 48/86 a 20. září 1990 přírůstkem č. 23/90. 

Písemnosti fondu MNV Staré Sedlo byly v sedmdesátých letech ukládány 
v příručních spisovnách v kanceláři úřadu. Z nich pak byly přesouvány 
do uzamykatelných skříní v oddělené místnosti, zvlášť materiál účetní povahy a zvlášť 
ostatní spisový materiál. Došlá pošta byla zapisována do podacího deníku, nebyl veden 
rejstřík. V roce 1984 bylo při kontrole zjištěno, že již písemnosti účetní povahy nejsou 
od ostatních oddělovány, není zřízen účetní archiv a všechny písemnosti jsou ukládány 
společně. Ani archivní kniha nebyla rozdělena na část pro účetní archiv a část 
pro ostatní písemnosti. Teprve koncem osmdesátých let byly písemnosti opět od sebe 
odděleny a archivní kniha byla opět rozdělena na dvě části, písemnosti ale nebyly 
označovány podle evidence příslušnými pořadovými čísly.  

Uspořádání, vnitřní skartace a inventarizace části fondu MNV Staré Sedlo byly 
provedeny v období od prosince 1994 až do prosince 1995. Koncept dílčího inventáře byl 



   

- 4 - 

ještě zkorigován a doplněn v květnu 2002 podle posouzení konceptu pomůcky v SOA 
v Plzni vyhotoveného 10. 4. 2002 pod č. j. Sar-1606/96-41. 

  
III. Archivní charakteristika 
 
Do zpracování tohoto dílčího inventáře byl pojat veškerý dochovaný materiál fondu 

MNV Staré Sedlo z let 1945 - 1976. 
Před zpracováním byl materiál fondu MNV Staré Sedlo značně nepřehledný. Byl 

rozdělen na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Ze spisů byly 
odděleny jen zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a některé další písemnosti, týkající se 
např. statistiky, financí a hlavně stálých komisí MNV. Spisy v letech 1949 - 1951 byly 
ukládány chronologicky, v letech 1951 - 1954 podle platného spisového plánu. 
Korespondence z roku 1955 a z dalších let byla srovnána podle čísel jednacích. Metoda 
zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně nedostatečnou 
uspořádanost tohoto materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu základního 
zpracování fondů tohoto druhu ve Státním okresním archivu Sokolov. Manipulace 
a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo 
příslušné spisové plány pro ukládání spisů národních výborů v obdobích let 1945 - 1948, 
1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 1949 a 1950, kdy bylo užíváno 
spisových průvodek, byly manipulovány podle spisového plánu pro období 1951 - 1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení těchto 
dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných zinventarizovaných fondů 
MNV ve Státním okresním archivu Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků 
zápisů ze schůzí pléna a rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem 
k nevelkému rozsahu těchto jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné. Zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV jsou zařazeny mezi archiválie kategorie I a je na nich provedeno 
označení kategorizace. Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV jsou rovněž dochovány 
v knihách s inventárními čísly 1, 2, 3. Rovněž u těchto knih je provedeno označení 
kategorizace. Přestože ve Starém Sedle existovala MSK až téměř do konce roku 1947, 
nedochovaly se žádné zápisy z jejích schůzí ani v knižní ani ve spisové formě. 
Zachovalo se pouze několik výpisů ze zápisů z těchto schůzí, jež však byly zařazeny 
do skupin, jichž se tématicky týkají. Spisy byly zařazeny do toho manipulačního období, 
v němž končí. 

V řadě knih byla ponechána pod inv. č. 34 kniha evidence pobytu osob vedená již 
obecním úřadem od 4. září 1912, poněvadž jí bylo užito pro příslušnou evidenci 
nástupnických správních orgánů po roce 1945, které ji vedly až do 12. července 1947. 
V domovních seznamech pro přihlášky a odhlášky osob bydlících v domě vedených 
od roku 1949 je uváděno, kdy se do domu tyto osoby nastěhovaly i dříve, např. již v roce 



   

- 5 - 

1946, takže je zde vlastně alespoň částečně zachycena evidence obyvatelstva v době 
před zavedením těchto seznamů. Rovněž lze vyčíst z těchto seznamů skutečnost, kde 
zůstali v domě bydlet původní obyvatelé, tj. ti, kteří tam bydleli v květnu 1945. Tyto 
seznamy jsou zařazeny do druhého manipulačního období pod signaturou 251. 
Pod inv. č. 36 je v inventáři uveden mezi knihami index kmenových listů, tj. formulářů 
týkajících se přídělového hospodářství. Tato kniha byla v inventáři ponechána proto, že 
z ní lze doložit evidenci obyvatelstva v obci již od roku 1945, ačkoliv byla vedena v letech 
1950 - 1952. 

I když tento inventář je vymezen spisovými manipulacemi let 1945 - 1976, 
v posledním manipulačním období pod signaturou 58 ve statistice místního hospodářství 
a ve statistice dopravy obsahuje i spisy z roku 1977. Protože jde o statistiky za rok 1976, 
byly do inventáře pojaty, i když byly vypracovány až v roce 1977. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
je dochován hlavně v posledním manipulačním období. Jsou to četné knihy zápisů 
ze schůzí těchto komisí. I ve spisovém materiálu těchto komisí naprosto převládají 
zápisy ze schůzí těchto komisí. Komise jsou seřazeny v pořadí, v němž jsou uvedeny 
příslušné agendy v příslušném spisovém plánu. 

Dále jsou sem také zařazeny spisy výboru žen z let 1953 - 1966, mezi nimiž 
převládají zápisy z jeho schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistovala samostatná 
organizace žen v Národní frontě a místo ní byl výbor žen při MNV. Bytové listy, jež 
obsahují údaje o bytech v obci, jsou uvedeny v prvním manipulačním období ve skupině 
označené signaturou VIII - 19, kde jsou srovnány podle čísel popisných. Jako přílohy 
jsou však zařazeny i v jiných skupinách, např. ve skupině XII - 4f Přidělování 
konfiskovaných nemovitostí. Stejně jsou v této skupině jako přílohy i pozemnostní archy, 
jež jsou jinak uvedeny samostatně ve skupině označené signaturou IV - 9. Kniha 
evidence pobytu osob v jednotlivých domech podle čísel popisných, jež je uvedena 
pod inv. č. 35, je vedena sice od roku 1950, ale obsahuje rovněž některé retrospektivní 
údaje. 

Mezi písemnostmi MNV jsou zařazeny i spisy Místního akčního výboru Národní 
fronty z let 1948 (inv. č. 161), 1951 - 1954 (inv. č. 207) a Místního výboru Národní fronty 
z let 1955 (inv. č. 404) a 1971 - 1976 (inv. č. 518), z nichž nebyl vytvořen pro jejich 
nepatrné množství delimitací samostatný fond. 

Při inventárním popisu knih a registraturních pomůcek bylo bližší určení provedeno 
v těch nutných případech pouze tam, kde to vlastní materiál především v časovém 
vymezení umožnil.  

Vzhledem k rozsahu fondu MNV Staré Sedlo a tím i této archivní pomůcky nebyl 
informační aparát inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním materiál fondu MNV Staré Sedlo pojatý do tohoto inventáře měřil 
celkem 25,63 bm a byl tvořen 105 knihami (1,39 bm), 14 registraturními pomůckami 



   

- 6 - 

(0,27 bm), 11 kartony (1,43 bm), 80 pořadači (6,80 bm) a 115 fascikly (15,74 bm). 
Z fondu ONV Sokolov byl do fondu MNV Staré Sedlo delimitován 1 karton zápisů 
ze schůzí pléna a rady MNV Staré Sedlo (0,13 bm). 

 Při zpracování byly nalezeny ve spisech písemnosti jiných fondů, jež byly z fondu 
MNV Staré Sedlo delimitovány. Byly to písemnosti těchto fondů: Archiv obce Staré Sedlo 
(0,58 bm), Místní rada osvětová Staré Sedlo (0,01 bm), MO Svazu požární ochrany 
Staré Sedlo (0,02 bm), MěNV Loket (0,01 bm), MěNV Sokolov (0,01 bm) a Družstvo 
pro kulturní povznesení Sokolov (0,01 bm). Mezi spisy bylo nalezeno 35 knih o rozsahu 
0,41 bm a 11 registraturních pomůcek o rozsahu 0,20 bm. 

Při zpracování bylo vyřazeno ke zničení celkem 19,92 bm písemností, z toho 
33 knih o rozsahu 0,50 bm, 2 registraturní pomůcky o rozsahu 0,02 bm (podací protokol 
tajných spisů a podací protokol přísně tajných spisů z let 1978 - 1985) a 19,40 bm spisů. 
Ke zničení vyřazené registraturní pomůcky byly pojaty do této vnitřní skartace, ačkoliv 
zahrnují pozdější období a to z toho důvodu, že v nich registrované utajované písemnosti 
byly v předchozím skartačním řízení kompletně rovněž zničeny. Bližší informace o této 
skartaci materiálu fondu MNV Staré Sedlo poskytuje protokol o vnitřní skartaci č. j. OA-
133/89-44 ze dne 3. května 1989.  

Po zpracování část fondu MNV Staré Sedlo obsahuje 5,19 bm písemného 
materiálu, který je tvořen 107 knihami (1,30 bm), 17 podacími protokoly (0,32 bm), 
6 elenchy (0,13 bm), spisy v 26 kartonech (3,38 bm) a 1 fasciklem spisů o rozsahu 
0,06 bm. Zinventarizovaný materiál této části fondu MNV Staré Sedlo z let (1912)1945 - 
1977 tvoří 536 inventárních jednotek a 157 evidenčních jednotek. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Staré Sedlo 
 
Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, jež 

skýtají dobrý obraz o životě obce, byť nejsou úplné. Jsou zachovány ze všech let 
existence MNV od roku 1947, avšak zvláště v prvních letech více zápisů chybí. 
Významné jsou také zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, jež jsou nejlépe dochovány 
z šedesátých a sedmdesátých let. Významné jsou také různé statistiky a finanční 
písemnosti, jež skýtají přehled o hospodaření obce. 

V tomto fondu je také mnoho materiálu týkajícího se evidence obyvatelstva. Jsou to 
především přihlášky k pobytu a odhlášky z pobytu jednotlivých osob, jež jsou spojeny a 
zařazeny do posledního manipulačního období pod signaturou 605. Evidence 
obyvatelstva je zachycena i v dalších písemnostech. Je to v knihách evidence pobytu 
osob uvedených pod inv. č. 34 a 35 a v indexu kmenových listů, jenž má inv. č. 36. 

Důležité materiály jsou ve skupině označené signaturou III - 21 Trestní věci. Jsou 
zde seznamy členů NSDAP a jejích složek - organizací, seznamy fašistů a doklady 
o činech nacistů proti Čechům, seznamy osob, jež byly v koncentračním táboře a 



   

- 7 - 

zajateckém táboře. Seznamy členů různých nacistických organizací jsou i ve skupině 
označené signaturou III - 5. Ve skupině označené signaturou I - 21s je zajímavé sdělení 
o pochování ruského vojína, jenž zemřel v obci při transportu zajatců. 



   

- 8 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i  f o n d u  
 

M N V  S t a r é   S e d l o 
 

 a   z p r a c o v á n í   j e j í h o   d í l č í h o   i n v e n t á ř e 
 

 

 
Dílčí inventář části fondu Místní národní výbor Staré Sedlo (1912)1945 - 1977 

vypracoval v období od prosince 1994 do prosince 1995 ve Státním okresním archivu 
Sokolov se sídlem v Jindřichovicích a úvod k němu napsal pod metodickým vedením 
ředitele PhDr. Vladimíra Vlasáka odborný archivář Stanislav Dvořák. Tuto archivní 
pomůcku v květnu 2002 zkorigovali a doplnili odborná archivářka Eva Vlasáková a 
PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu.  

 

 

 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
        Eva Vlasáková 
 

 

 

 

Jindřichovice 31. 5. 2002 
 

 

 
 



   

- 9 - 

Seznam  použitých  zkratek 

 
ČSAD  Československá státní automobilová doprava 
ČNR  Česká národní rada 
FS  Federální shromáždění 
KNV  krajský národní výbor 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
MO  místní organizace 
MSK  místní správní komise 
NSDAP  Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (Národně 
   socialistická německá dělnická strana)  
OA  okresní archiv 
ONV  okresní národní výbor 
OVP  ochrana veřejného pořádku 
SOA  státní oblastní archiv 
SOkA  státní okresní archiv 
ZDŠ  základní devítiletá škola 



   

- 10 - 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1949 – 1951 K   1
2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a 

veřejných schůzí MNV
1953 – 1954 K   2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a 
veřejných schůzí MNV

1957 – 1958 K   3

4 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1957 – 1961 K   4
5 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1962 – 1965 K   5
6 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1971 – 1974 K   6
7 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1975 – 1976 K   7
8 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 

komise MNV
1957 – 1962 K   8

9 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 
komise MNV

1962 – 1964 K   9

10 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 
komise MNV

1964 – 1966 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 
komise MNV

1964 – 1971 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 
komise MNV

1972 – 1975 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské a obchodní 
komise MNV

1975 – 1976 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu a 
bytové MNV

1957 – 1961 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu a 
bytové MNV

1962 – 1964 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu a 
bytové MNV

1964 – 1968 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1958 – 1959 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1960 K 18

19 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1960 – 1961 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1961 – 1962 K 20

21 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1962 K 21

22 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1963 K 22

23 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1964 K 23

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

24 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1965 K 24

25 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1966 – 1967 K 25

26 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1967 – 1968 K 26

27 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1969 – 1970 K 27

28 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1973 – 1974 K 28

29 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1959 – 1963 K 29
30 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1964 – 1971 K 30
31 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1971 – 1976 K 31

B. Eviden ční

32 Kniha evidence členů MNV, jeho komisí                
a výboru žen

1954 – 1957 K 32

33 Kniha evidence členů MNV, jeho komisí,            
výboru žen a členů ONV a KNV z obce

1957 – 1958 K 33

34 Kniha evidence pobytu osob 1912 – 1947 K 34
35 Kniha evidence pobytu osob v domech                 

č. p. 1 - 63
1950 – 1955 K 35

36 Index kmenových listů 1950 – 1952 K 36
37 Kniha evidence stížností 1960 – 1970 K 37
38 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti      

v obci
1973 K 38

39 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti      
v obci

1975 K 39

40 Inventář obecního jmění (1946) – 1956 K 40
41 Inventář pozemků a veřejného statku obce  (1948) K 41
42 Inventární kniha majetku MNV 1957 – 1960 K 42
43 Inventární kniha majetku MNV 1957 – 1960 K 43
44 Inventární kniha majetku MNV 1961 – 1967 K 44
45 Inventární kniha majetku kina MNV 1961 – 1967 K 45

C. Účetní

46 Hlavní kniha. Vydání 1946 K 46
47 Hlavní kniha 1952 K 47
48 Hlavní kniha 1953 K 48
49 Kniha příjmů 1954 K 49
50 Kniha příjmů 1955 K 50
51 Kniha příjmů 1956 K 51
52 Kniha příjmů 1957 K 52
53 Kniha příjmů 1958 K 53

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

54 Kniha příjmů 1959 – 1964 K 54
55 Kniha příjmů 1965 – 1966 K 55
56 Kniha příjmů 1967 K 56
57 Kniha příjmů 1968 K 57
58 Kniha příjmů 1969 K 58
59 Kniha příjmů 1970 K 59
60 Kniha příjmů 1971 K 60
61 Kniha příjmů 1972 K 61
62 Kniha příjmů 1973 K 62
63 Kniha příjmů 1974 K 63
64 Kniha příjmů 1975 K 64
65 Kniha výdajů 1954 K 65
66 Kniha výdajů 1955 K 66
67 Kniha výdajů 1956 K 67
68 Kniha výdajů 1957 K 68
69 Kniha výdajů 1958 K 69
70 Kniha výdajů 1959 K 70
71 Kniha výdajů 1960 K 71
72 Kniha výdajů 1961 K 72
73 Kniha výdajů 1962 K 73
74 Kniha výdajů 1963 K 74
75 Kniha výdajů 1964 K 75
76 Kniha výdajů 1965 K 76
77 Kniha výdajů 1966 K 77
78 Kniha výdajů 1967 K 78
79 Kniha výdajů 1968 K 79
80 Kniha výdajů I 1969 K 80
81 Kniha výdajů II 1969 K 81
82 Kniha výdajů 1970 K 82
83 Kniha výdajů 1971 K 83
84 Kniha výdajů 1972 K 84
85 Kniha výdajů 1973 K 85
86 Kniha výdajů 1974 K 86
87 Kniha výdajů 1975 K 87
88 Deník I 1946 K 88
89 Deník II 1946 K 89
90 Deník 1953 K 90
91 Deník 1954 K 91
92 Deník 1955 K 92
93 Deník 1956 K 93
94 Deník 1957 K 94
95 Deník 1958 K 95
96 Deník 1959 K 96
97 Deník 1960 – 1962 K 97
98 Deník 1963 – 1965 K 98
99 Deník 1966 K 99

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

100 Deník 1967 K 100
101 Deník 1968 K 101
102 Deník I (1. 1.  –  12. 6. 1969) 1969 K 102
103 Deník II (12. 6.  –  31. 12. 1969) 1969 K 103
104 Deník služeb MNV 1958 – 1959 K 104
105 Deník služeb MNV 1959 – 1963 K 105
106 Deník služeb MNV 1964 – 1966 K 106
107 Deník šekové služby 1952 K 107

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

108 Podací protokol (10. 8. 1945 - 9. 1. 1947) 1945 – 1947 R   1
109 Podací protokol (10. 1. 1947 - 14. 12. 1948) 1947 – 1948 R   2
110 Podací protokol (15. 12. 1948 - 31. 12. 1948) 1948 R   3
111 Podací protokol 1949 – 1952 R   4
112 Podací protokol 1955 – 1956 R   5
113 Podací protokol 1957 R   6
114 Podací protokol 1958 R   7
115 Podací protokol 1959 R   8
116 Podací protokol 1960 – 1961 R   9
117 Podací protokol 1962 – 1964 R 10
118 Podací protokol (do 7. 10. 1967) 1965 – 1967 R 11
119 Podací protokol (od 10. 10. 1967) 1967 – 1969 R 12
120 Podací protokol 1970 – 1972 R 13
121 Podací protokol 1973 R 14
122 Kontrolní záznam 1952 R 15
123 Kontrolní záznam 1953 R 16
124 Kontrolní záznam 1954 R 17
125 Elench 1955 R 18
126 Elench 1956 R 19
127 Elench 1957 R 20
128 Elench 1958 R 21
129 Elench 1959 R 22
130 Elench 1960 R 23

B. Spisy

131 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947 – 1976 1
132 Zápisy ze schůzí rady MNV 1947 – 1951 1
132 Zápisy ze schůzí rady MNV 1952 – 1966 2
132 Zápisy ze schůzí rady MNV 1967 – 1976 3

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1945 - 1948

133 I-1 Vyhlášky 1945 – 1948 3
134 I-8 Vyznamenání matky jedenácti dětí ke Svátku 

matek
1948 3

135 I-11b Statistika obyvatelstva 1945 – 1948 3
135 I-11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 4
135 I-11b Statistika obecní elektrárny k 31. 8. 1945 1945 4
136 I-12 Státní občanství 1945 – 1948 4
137 I-13 Domovské právo jednotlivě abecedně 1946 – 1948 4
138 I-15 Volební komise, počty voličů, překážky 

volebního práva 
1946 – 1948 4

139 I-16-18 Volby 1945 – 1948 4
140 I-19e Zaměstnanci MSK a MNV 1945 – 1948 4
141 I-21a Obecní věci všeobecně 1945 – 1948 4
142 I-21f Členové MSK a MNV a jejich komise 1945 – 1948 4
143 I-21p Obecní kronika 1945 – 1946 4
144 I-21r Místní knihovna 1946 4
145 I-21s Obecní věci-různé 1946 – 1948 4
146 II-2ch Odměny členů MSK 1946 5
147 II-5a Hospodářství obecní - všeobecně 1945 – 1948 5
148 II-5b Rozpočty 1946 – 1948 5
149 II-5c Účetní závěrky 1946 – 1948 5
150 II-5d Obecní dávky 1947 – 1948 5
151 II-5l Inventáře veřejného majetku obce 1946 – 1948 5
152 II-5m Zápůjčka na stavbu vodovodu 1946 – 1947 5
153 II-5r Hospodářství obecní různé 1945 – 1948 5
154 II-15 Finance-různé 1946 – 1948 5
155 III-2 Bezpečnost v obci 1945 5
156 III-5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 5
156 III-5 Evidenční lístky abecedně 1946 6
156 III-5 Osvědčení o národní a politické spolehlivosti - 

jednotlivé případy abecedně
1945 – 1948 6

156 III-5 Registrační lístky abecedně 1946 6
157 III-6 Policejní pátrání 1945 – 1946 6
158 III-20 Sbírky 1945 – 1948 6
159 III-21 Trestní věci 1945 – 1948 6
160 III-23 Porotci 1947 – 1948 6
161 IV Spolky a politické strany 1946 – 1948 6
161 IV Místní akční výbor Národní fronty 1948 6
162 IV-9 Pozemnostní archy a výpisy z pozemkové knihy 1945 – 1948 7
163 V Vojenské věci 1945 – 1947 7
164 V-8 Reversní koně 1945 – 1948 7
165 VI-2 Živnosti 1945 – 1948 7
166 VII-7a Osamostatnění správy mateřské školy, podpora 

pro mateřskou školu
1947 7

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

167 VII-7g Ustavující schůze újezdní školní rady, zástupce 
obce v újezdní školní radě

1946 – 1948 7

168 VII-16 Kultura a osvěta 1946 – 1948 7
169 VII-20 Požadavek obsazení katolické fary českým 

farářem v souvislosti s odsunem faráře 
německého

1946 7

170 VII-21 Počet evangelických reemigrantů v obci 1946 7
171 VII-24 Evidence příslušníků církve československé          

v obci
1946 7

172 VII-33 Dispense ke sňatkům Čechů s Němkami 1947 – 1948 7
173 VIII-1 Jmenování důvěrníka České sociální pomoci 1946 – 1948 7
174 VIII-7 Pracovní poměry 1945 – 1948 7
175 VIII-8 Odsun Němců a osídlování 1945 – 1948 7
176 VIII-10 Sociální věci 1945 – 1948 7
176 VIII-10 Žádosti o uvolnění peněz z vázaných vkladů 

abecedně
1945 – 1946 8

177 VIII-12 Péče o nemocné 1946 8
178 VIII-16 Péče o mládež 1946 – 1948 8
179 VIII-19 Bytová péče 1945 – 1948 8

Bytové listy podle čísel popisných 1946 – 1948 8
180 VIII-20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty denní 

potřeby
1945 – 1948 8

181 IX-2f Stížnosti na lékaře Löwyho 1947 8
182 IX-5 Tyfus 1945 8
183 IX-11 Zdravotnictví - různé 1947 8
184 X Zemědělství 1945 – 1948 8
185 X-12 Jmenování správce honebního revíru katastru 

Staré Sedlo
1945 8

186 X-13 Těžba a odvoz dříví 1946 – 1948 8
187 X-16 Vodní plochy a rybníky v katastru obce 1945 – 1948 8
188 X-16h Vodovod, vyhloubení studny 1947 – 1948 8
189 XI-4 Stavební věci 1945 – 1948 8
190 XI-4i Demolice objektů (1945) – 1948 8
191 XI-6 Požární ochrana 1945 – 1947 8
192 XI-8 Stavby mostů 1947 8
193 XII-11 Motorová vozidla 1945 8
194 XI-12 Zeměměřičské věci 1946 8
195 XI-14b Žádost o otevření pošty v obci 1945 8
196 XI-14f Autobusová doprava 1945 – 1946 8
197 XII-3a Konfiskace všeobecně 1945 – 1948 8
197 XII-3a Konfiskační výměry bytového zařízení abecedně 1946 9
197 XII-3a Konfiskační výměry živností abecedně 1946 – 1948 9
197 XII-3a Konfiskační výměry domů podle čísel popisných 1946 9
198 XII-3b Konfiskace zemědělského majetku 1946 – 1947 9
199 XII-3c Konfiskace cihelny Karla Lilla 1948 9

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

200 XII-4b Přidělování konfiskovaného zemědělského 
majetku

1946 – 1948 9

201 XII-4e Přidělování konfiskovaných jízdních kol na cestu 
do práce

(1945 – 1946) 9

202 XII-4f Přidělování konfiskovaných nemovitostí 1945 – 1948 9
203 XII-5d Odhadní protokoly bytového zařízení podle čísel 

popisných
1946 9

204 XII-5g Prodej konfiskovaných nemovitostí 1946 – 1948 9
204 XII-5g Popisy a ocenění rodinných domků podle čísel 

popisných
1945 – 1948 10

205 XII-7 Dvouletý a pětiletý plán 1947 – 1948 10

Období 1949 - 1954

206 1 Hlasování pro mír 1951 10
207 28 Místní akční výbor Národní fronty 1951 – 1954 10
208 40 Veřejná správa všeobecně 1949 – 1954 10
209 042.0 Vyhlášky 1949 – 1953 10
210 042.2 Komise MNV 1950 – 1954 10
210 042.2 Výbor žen 1953 – 1954 10
211 042.9 Zrušení pronájmu zámku sklárnám 1950 10
212 048.3 Stížnosti 1949 – 1953 10
213 048.8 Revize a kontrola 1952 – 1953 10
214 051.0 Situační zprávy 1952 10
215 052.0 Jmenování komise pro vnitřní obchod a výživu 

MNV
1951 10

216 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 10
216 052.6 Mimořádná vyživovací komise MNV 1949 10
217 53 Členové MNV a jeho komisí 1949 – 1954 10
218 053.6 Jmenování Jana Hály instruktorem MNV 1954 10
219 56 Vybavení úřadoven MNV, budova MNV 1950 – 1954 10
220 057.1 Úřední razítka 1953 10
221 63 Soudci z lidu 1950 10
222 7 Členství v nacistických organizacích 1949 – 1950 10
223 102 Návrh plánu potřeby pracovníků ve školství               

na rok 1952
1951 11

224 103 Plánování investic 1950 – 1954 11
225 104 Plánování hmotného zásobování 1950 – 1954 11
226 106 Neplnění plánu dolu Michal 1953 11
227 107 Plánování stavebnictví 1949 – 1952 11
228 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 11
229 109 Plánování lesnictví 1949 11
230 112 Plánování vnitřního obchodu 1950 – 1952 11
231 116 Plánování školství 1951 – 1954 11
232 117 Hlášení o plnění plánu investic za I. čtvrtletí 1951 11
233 118.2 Rozpis mzdových fondů na I. čtvrtletí 1953 11

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

234 118.3 Plánování veřejné správy 1950 – 1953 11
235 118.5 Akce M 1949 – 1954 11
236 127.4 Stavební obvody 1951 – 1954 11
237 127.5 Zastavovací plány zemědělských staveb 1950 – 1951 11
238 132.2 Statistika obyvatelstva, domů a bytů 1949 – 1954 11
239 132.5 Výkaz o družině mládeže a školní kuchyni 1953 11
240 132.6 Statistika osvěty 1950 – 1953 11
241 133 Šetření zdrojů pracovních sil pro bilanci na rok 

1953
1952 11

242 135.3 Hlášení o plnění investičního plánu 1950 11
243 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 11
244 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 11
245 135.4 + 

135.5
Statistika osob trvale činných v zemědělství 1953 – 1954 11

246 138 Statistika financí 1952 – 1953 11
247 139.9 Statistika vodáren a vodovodů a akce M 1949 – 1953 11
248 151 Znárodnění elektrického podniku obce 1947 – 1949 11
249 152 Zřízení komunálního podniku 1951 – 1952 11
250 153 Začleňování soukromých živností do 

socialistického sektoru
1949 – 1952 11

251 170 Spotřební družstva 1949 – 1953 11
252 191.0 Národní správa obuvnické živnosti 1951 11
253 191.1 Národní správy živností jednotlivě 1949 – 1950 12
254 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku    

všeobecně
1949 – 1954 12

255 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace    
nezemědělského majetku jednotlivé případy

1949 – 1954 12

256 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 1945 – 1954 12
257 193.7 Předání firmy Karel Lill, cihelna 1949 12
258 199 Odsun Němců a osídlování 1949 – 1951 12
258 199 Žádosti Němců o dobrovolné vysídlení jednotlivě 

abecedně
1950 12

258 199 Žádosti Němců o cestovní povolení k trvalému 
vystěhování do Německa jednotlivě abecedně

1950 12

259 203.3 Osoba zbavená volebního práva 1954 12
260 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 12
261 204.2 -

204.4
Volby do národních výborů 1954 12

262 214 Vyznamenání 1951 – 1954 12
263 215 Problémy občanů německé národnosti 1954 12
264 216 Československé státní občanství 1949 – 1954 12
265 229 Domovské právo jednotlivě abecedně 1949 12
266 251 Evidence obyvatelstva všeobecně 1949 – 1953 12
266 251 Domovní seznamy osob bydlících v domě podle 

čísel popisných
1949 – 1953 12

266 251 Evidence obyvatelstva jednotlivě abecedně 1946 – 1950 12

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

266 251 Národní a politická spolehlivost jednotlivě 
abecedně

1947 – 1951 12

267 261 Veřejné sbírky, povolování kulturních produkcí 1950 – 1953 13
268 262 Věci spolkové 1951 – 1952 13
269 266 Požární ochrana 1950 – 1954 13
270 293.5 Zřízení parku na starém hřbitově 1951 13
271 300 Zájmové kroužky německého jazyka na škole 1954 13
272 310 Organizační a hospodářské věci školské 1949 – 1952 13
273 313 Konference mateřské školy a potřeba učitelky 

mateřské školy
1951 – 1952 13

274 315 Zavedení celodenního provozu v mateřské škole 1950 13
275 321 Věci školních budov 1951 – 1954 13
276 323 Přidělení kvót na učební pomůcky a knihovny 1951 – 1952 13
277 331 Seznam mladistvých pro základní odbornou 

školu rolnickou
1950 13

278 370 Veřejná osvětová péče všeobecně 1949 – 1954 13
279 371.1 Kulturně osvětový plán na rok 1953 1952 13
280 371.5 Částka na vybavení kulturních místností na 

pomoc pohraničí
1954 13

281 371.8 Zpráva o školství, kultuře a tělovýchově v obci 1951 13
282 372.3 Přednáška Boj proti rakovině 1952 13
283 374 Místní lidová knihovna 1952 – 1954 13
284 375 Převzetí německé obecní kroniky ONV 1951 13
285 378 Místní rozhlas 1949 – 1954 13
286 382.1 Zřízení kulturního domu 1949 – 1952 13
287 383.4 Kino 1949 13
288 389 Kurs pro negramotné brance, zákaz přístupu 

mládeže na večerní představení
1952 13

289 393.5 Žádost o odstranění vadného tělovýchovného 
nářadí u školy a opatření nového

1950 13

290 400 Pracovní síly všeobecně 1949 – 1951 13
291 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců MNV      

a učitelů
1949 – 1954 13

292 440 Sociální péče všeobecně 1950 13
293 444 Sirotci a polosirotci 1950 13
294 447.1 Jesle 1951 13
295 450.3 Vánoční strom republiky 1950 13
296 454 Péče o reemigranty 1949 – 1950 13
297 463 Hospodaření s byty 1953 13
298 471 Zdravotnická přednáška s filmem na téma péče   

o dítě a matku a hovory s lékařem
1952 13

299 472 Československý červený kříž 1950 – 1951 13
300 480.2 Hygiena prodejen, živností, dětské poradny a 

mateřské školy
1950 – 1954 13

301 480.6 Rozbory vody 1950 – 1951 13
302 502.1 Zřizování a rušení podniků a živností 1949 – 1954 13

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

303 562 Obchod 1949 – 1954 13
304 564 Pohostinství 1950 – 1953 13
305 570.3 Výkup 1949 – 1954 13
306 596 Elektrifikace 1949 – 1954 13
307 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1952 13
308 603.1 Ustanovení zemědělského zpravodaje                 

pro Státní úřad statistický
1951 13

309 607 Zpráva o plnění plánu v živočišné výrobě 1951 13
310 608 Kontrola zemědělských strojů 1949 13
311 610 Držba půdy 1950 – (1954) 13
312 614.0 Konfiskace zemědělského majetku a nakládání    

s ním všeobecně
1950 13

313 614.5 Příděl konfiskovaného zemědělského majetku a 
nakládání s ním

1949 – 1954 13

314 616 Zajištění obdělání půdy 1949 – 1952 13
315 620 Rostlinná výroba všeobecně a změna kultur 1951 – 1952 13
316 622 Výměra osetých ploch na množení osiv statků 

Hnědouhelných dolů a briketáren
1949 13

317 652 Počet krav a jalovic u soukromých rolníků 1949 13
318 660 Žádost o odlesnění 1952 13
319 661.2 Převod správy lesů MNV na národní podnik 1951 – 1953 13
320 662 Hajní 1950 – 1952 13
321 666 Těžba, přibližování a odvoz dříví 1949 – 1954 13
322 700 Technický patron obce, obnovení rybníka 1949 – 1954 13
323 711.0 Plán stavební údržby na rok 1955 1954 13
324 711.1 Stavební místo a přidělení parcel pro stavbu 

pekárny
1954 13

325 711.2 Stavební povolení a kolaudace 1949 – 1954 14
326 711.6 Demolice 1949 – 1954 14
327 713 Předání budovy č. p. 142 do správy MNV,    

odhady domů a pozemků 
1950 – 1954 14

328 715.0 Opravy střechy budovy MNV a národní školy 1949 14
329 715.1 Generální oprava budovy MNV 1954 14
330 715.2 Opravy kulturních domů a škol 1949 – 1954 14
331 715.6 Opravy a adaptace obytných domů státních 1949 – 1954 14
332 715.9 Oprava požární zbrojnice 1954 14
333 716.1 Stavby zemědělské 1952 14
334 716.2 Stavby národních podniků 1951 – 1952 14
335 718.4 Výkaz neosídlených a stavebně zchátralých 

konfiskátů
1951 14

336 735 Stavební povolení k rekonstrukci vodovodu          
na dole Michal

1951 14

337 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 14
338 741 Potok Voglflur 1954 14
339 744.0 Zásobování vodou všeobecně 1950 – 1953 14
340 744.1 Vodovod v obci 1950 – 1953 14

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

341 761.1 Trigonometrické body 1949 14
342 762 Pozemnostní archy 1948 – 1950 14
343 772 Motorové vozidlo MNV 1950 14
344 775 Zřízení zastávky ČSAD 1951 – 1953 14
345 800 Finance všeobecně 1949 – 1952 14
346 806 + 

807
Inventarizační komise MNV 1954 14

347 806 Národní majetek movitý 1952 – 1954 14
348 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 14
349 809 Finance - různé 1951 – 1954 14
350 810 Rozpočet 1949 – 1954 14
351 810.2 Stanovení úvěrových limitů 1950 – 1952 14
352 810.3 Přesun rozpočtových prostředků 1953 14
353 810.4 Vázání rozpočtových prostředků 1953 – 1954 14
354 810.9 Převzetí zápůjček místní správy 1950 14
355 811.0 Financování investic 1954 14
356 816 Účetní závěrky 1949 – 1951 14
357 818.0 Výdajový limit a peněžní příděly na IV. čtvrtletí 1952 14
358 821.5 Přiznání k dani domovní 1953 14
359 902 Koupě a výměna rodinného domku 1953 – 1954 14

Období 1955 - 1958

360 zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 15
361 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 15
362 zem/5 Statistika zemědělství a evidence půdy 1955 – 1958 15
363 zem/8 Přidělování konfiskovaného zemědělského 

majetku
1957 – 1958 15

364 zem/29 Změna kultur 1958 15
365 zem/36 Evidence živočišné výroby 1955 15
366 zem/43 Zápis o výsledku klasifikace krav a jalovic 1956 15
367 zem/53 Zarybnění rybníků 1956 15
368 MH/1 Místní hospodářství všeobecně 1955 15
369 MH/10 Zřízení domovní správy 1955 – 1956 15
370 MH/19 Provoz holičství a kadeřnictví 1956 – 1958 15
371 MH/22 Provoz domovní správy 1955 – 1958 15
372 MH/37 Statistika a plánování bytového hospodářství 1955 – 1958 15
373 MH/59 Evidence bytů podle čísel popisných (1955 – 1956) 15
374 MH/60 Hospodaření s byty 1957 15
375 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 15
376 fin/1 Finance všeobecně 1956 15
377 fin/3 Plánování financí (1958) 15
378 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 15
379 fin/8 Důvěrník Státní spořitelny 1955 15
380 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 15
381 fin/13 Revize hospodaření MNV 1955 – 1958 15

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

382 fin/14 Daň domovní 1955 – 1957 15
383 fin/17 Správa národního majetku movitého                       

a nemovitého
1955 – 1958 15

384 fin/19 Věci konfiskační 1955 – 1958 15
384 fin/19 Odhady domů podle čísel popisných 1955 – 1957 15
385 fin/99 Finance - různé 1955 – 1958 15
386 kult/1 Kultura všeobecně 1955 – 1958 15
387 kult/3 Plánování kina 1957 – 1958 15
388 kult/16 Místní knihovna 1955 – 1958 15
389 kult/19 Oslavy 1955 – 1956 15
390 kult/24 Kino 1957 – 1958 15
391 kult/26 Program estrádního večera na Den horníků 1955 15
392 kult/27 Osvětová beseda 1957 – 1958 15
393 škol/1 Předání správy mateřské školy 1957 15
394 škol/46 Hospodářské věci škol 1957 15
395 škol/47 Organizace mateřské školy o prázdninách 1955 15
396 škol/51 Opravy národní školy 1955 – 1958 15
397 škol/59 Čtvrtletní výkaz o školním stravování 1955 15
398 škol/99 Školství různé 1955 – 1957 15
399 obch/6 Síť prodejen a restaurace 1955 – 1958 16
400 obch/7 Živnostensko-právní agenda 1957 – 1958 16
401 obch/12 Kontrola 1958 16
402 obch/99 Obchod - různé 1957 – 1958 16
403 vnitř/1 Vyhláška o zákazu provozování živností              

bez povolení a vyhláška o vyložení seznamu   
voličů 

1957 16

403 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1958 16
404 vnitř/6 Místní výbor Národní fronty 1955 16
404 vnitř/6 Dobrovolné organizace 1957 – 1958 16
405 vnitř/8 Volby 1955 – 1957 16
406 vnitř/12 Volby soudců 1957 16
407 vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1954 – 1956 16
408 vnitř/14 Změna jména 1958 16
409 vnitř/17 Občané německé národnosti 1957 16
410 vnitř/21 Plánování investic a materiálně technického 

zásobování
1956 16

411 vnitř/42 Staré názvy částí obce 1955 16
412 vnitř/47 Vyznamenání a čestná uznání 1956 – 1958 16
413 vnitř/51 Generální oprava budovy MNV 1955 16
414 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 16
415 vnitř/73 Věci členů MNV 1955 – 1958 16
416 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1958 16
417 dopr/3 Autobusová doprava 1956 – 1958 16
418 dopr/99 Žádost o zřízení pošty v obci 1957 – 1958 16
419 výst/1 Výstavba všeobecně 1956 16
420 výst/10 Vyhledávání stavenišť 1955 – 1956 16

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

421 výst/11 Výjimky ze stavebních obvodů 1955 – 1956 16
422 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1955 – 1958 16
423 výst/99 Demolice objektů 1955 – 1958 16
424 vod Vodní hospodářství 1955 – 1958 16
425 prům/24 Veřejné osvětlení 1956 – 1958 16
426 zdrav/16 Léčebně preventivní péče všeobecně 1955 – 1958 16
427 zdrav/36 Hygienické nedostatky v mlékárně 1958 16
428 soc/5 Jednorázové podpory příjemcům nízkých   

důchodů
1957 16

429 soc/99 Důvěrník péče o mládež 1958 16
430 círk/6 Zrušení starého hřbitova 1956 16
431 BHS/37 Výkaz o generálních opravách 1955 16
432 OK/1 Hlášení o schůzové činnosti MNV, aktivisté 

MNV, členky a aktivistky výboru žen
1955 – 1958 16

433 OK/3 Zápis z pracovní porady kulturních pracovníků, 
zástupců všech složek a národní školy, veřejné 
schůze občanů

1955 – 1958 16

434 OK/6 Finanční a rozpočtová komise MNV 1956 – 1957 16
434 OK/6 Členové kulturní komise MNV 1955 16
434 OK/6 Zápis ze schůze školské a kulturní komise MNV 1958 16
434 OK/6 Bezpečnostní komise MNV 1958 16
434 OK/6 Zápis ze schůze komise pro výstavbu MNV 1956 16
435 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 16
436 OK/8 Závazek MNV 1958 16
437 OK/13 Kontroly a dohlídka 1956 16
438 OK/14 Stížnosti 1955 – 1958 16
439 kádr/4 Hodnocení zaměstnanců MNV 1958 16
440 kádr/12 Osobní dotazníky pracovníků kina abecedně 1952 – 1958 16
441 PK/4 Plánování - věci všeobecné a společné 1955 – 1958 16
442 Výk Výkup 1955 – 1958 16

Období 1959 - 1976

443 51 Organizace činnosti místního národního výboru 
všeobecně

1959 – 1976 16

443 51 Finance všeobecně 1967 – 1969 16
443 51 Zemědělství všeobecně 1959 – 1964 16
443 51 Jednorázová prověrka zásobování 1960 16
443 51 Výstavba všeobecně 1971 16
443 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 16
443 51 Zdravotnictví všeobecně 1968 16
443 51 Vyhlášky 1959 – 1972 16
443 51 Vnitřní správa všeobecně 1961 – 1976 16
444 56 Smlouvy 1962 – 1976 16
445 58 Statistika financí 1959 – 1976 17
445 58 Statistika zemědělství 1959 – 1975 17

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

445 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1977 17
445 58 Statistika dopravy 1962 – 1977 17
445 58 Statistika výstavby 1963 – 1976 18
445 58 Statistika školství a kultury 1959 – 1976 18
445 58 Statistika pracovních sil 1961 – 1976 18
445 58 Statistika sociální péče 1972 – 1976 18
445 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1976 18
446 59 Socialistické soutěžení 1960 – 1976 18
447 60 Stížnosti 1959 – 1976 18
448 64 Škody způsobené průtrží mračen 1966 18
449 66 Generální opravy 1958 – 1973 18
450 67 Řešení přestupků, potírání nedovoleného 

provozování služeb
1959 – 1973 18

451 70 Inventarizace 1959 – 1976 18
452 72 Národní majetek 1959 – 1975 19
453 99 Finance - různé 1959 – 1976 19
453 99 Zemědělství - různé 1961 – 1965 19
453 99 Místní hospodářství - různé 1969 – 1976 19
453 99 Doprava, spoje - různé 1959 – 1972 19
453 99 Obchod - různé 1959 – 1976 19
453 99 Demolice, výstavba - různé 1959 – 1976 19
453 99 Vodní hospodářství - různé 1970 – 1972 19
453 99 Školství a kultura - různé 1959 – 1976 19
453 99 Propůjčení místnosti k výuce římskokatolického 

náboženství
1968 19

453 99 Zdravotnictví - různé 1970 – 1976 19
453 99 Sociální péče - různé 1960 – 1976 19
453 99 Vnitřní správa - různé 1959 – 1976 19
454 102 Schůze funkcionářů a veřejné schůze občanů 1960 – 1976 19
455 104/1 Stálé komise MNV všeobecně 1961 – 1964 19
455 104/1 Finanční komise MNV 1966 – 1974 19
455 104/1 Obchodní a zemědělská komise MNV 1963 – 1976 19
455 104/1 Komise pro výstavbu a byty MNV 1963 – 1976 19
455 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1961 – 1976 20
455 104/1 Komise sociální a zdravotní MNV 1972 – 1976 20
455 104/1 Komise pro místní bezpečnost MNV, komise    

OVP MNV
1959 – 1976 20

456 104/2 Pomocné komise MNV 1959 – 1974 20
457 105 Výbor žen 1959 – 1966 20
458 107 Pomoc ONV, instruktorka ONV pro MNV Staré 

Sedlo
1962 – 1974 20

459 126 Dohlídky, prověrky a revize u MNV a jeho řízení 1959 – 1976 20
460 151 Investiční úkoly 1961 – 1969 20
461 154/2 Víceleté plány 1960 – 1976 20
462 154/3 Roční plány 1959 – 1976 20
463 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1959 – 1976 20

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

464 154/2 Plánování investic, akce Z 1959 – 1975 21
465 154/3 Plánování materiálně technického zásobování 1961 – 1976 21
466 154/4 Finanční plány 1960 – 1965 21
467 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1967 21
468 154/11 Plánování pohostinství 1961 – 1964 21
469 154/21 Plánování kina 1959 – 1969 21
470 154/22 Plán výkupu mléka ve II. čtvrtletí 1961 21
471 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 21
472 156 Elektrifikace 1960 – 1974 21
473 176/2 Rozpočty 1959 – 1976 22
474 176/3 Doplňkové rozpočty 1959 – 1965 22
475 176/4 Rozbory plnění rozpočtů 1959 – 1975 22
476 177 Finanční limit výdajů na reprodukci základních 

fondů na rok 1962, výsledky finančního 
vypořádání za rok 1965 

1962 – 1966 22

477 178 Daně a poplatky 1960 – 1967 22
478 180 Věci konfiskační 1959 – 1975 22
479 205 Živočišná výroba 1959 – 1962 22
480 212 Půda 1959 – 19 22
480 212 Jednotná evidence půdy 1959 – 1974 O 1
481 213/2 Pronájem a příděl konfiskovaných pozemků 1959 – 1976 22
482 252/6 Provozovny služeb 1959 – 1975 22
483 252/9 Provoz domovní správy 1959 – 1964 22
484 254/7 Hospodaření s byty 1961 – 1975 22
485 276/2 Jízdní řády ČSAD 1964 – 1974 22
486 276/4 Autobusová zastávka 1961 – 1973 22
487 277/4 Žádost o zřízení městské dopravy                     

Sokolov - Loket
1958 – 1959 22

488 280 Silnice a místní komunikace 1961 – 1974 22
489 326/4 Investiční úkol generální opravy kina 1962 22
490 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1976 23
491 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1975 23
492 403/3 Kanalizace 1963 23
493 404/2 Rybník 1963 – 1964 23
494 405 Vodoprávně technická agenda 1961 – 1974 23
495 426 Výkup 1959 – 1966 23
496 453/1 Kontrola mateřské školy s oddělením jeslí 1963 23
497 454/2 Vyznamenání a pocty v oboru školství a kultury 1961 – 1972 23
498 454/4 Dislokace učitelů 1959 – 1964 23
499 455 Generální opravy studní ve školním objektu 1963 23
500 455/1 Otevření školní družiny, provoz mateřské školy 1961 – 1973 23
501 455/6 Obecní kronika 1966 – 1975 23
502 456 Místní lidová knihovna 1959 – 1976 23
503 456/3 Divadelní představení 1963 – 1964 23
504 456/4 Místní rozhlas 1960 – 1973 23
505 456/5 Kino 1959 – 1976 23

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

506 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1976 23
507 456/8 Pasportizace kulturních zařízení, kroužků a 

souborů
1974 23

508 457/1 Ochrana kulturních památek 1963 – 1974 23
509 457/2 Soupis a evidence vzrostlé zeleně 1971 23
510 458 Rozptyl osob cikánského původu 1961 – 1962 23
511 461 Církevní majetek 1962 – 1963 23
512 502/4 Propuštění pracovníka do zemědělství 1961 23
513 503 Snaha založit provozovnu výrobního družstva         

v obci pro zajištění zaměstnanosti žen
1971 – 1972 23

514 526/5a Jesle 1960 – 1971 23
515 527/4 Stanovení tlecí doby na hřbitově, hygiena bytová 1960 – 1970 23
516 527/5 Hygienická kontrola mateřské školy s oddělením 

jeslí, hygienická prověrka ZDŠ
1963 – 1964 23

517 527/7 Hygiena výživy 1959 – 1974 23
518 601 Místní výbor Národní fronty 1971 – 1976 23

Dobrovolné organizace 1960 – 1976 23
519 603 Volby 1959 – 1976 23
520 603/4 Soudci z lidu, volby soudců 1961 – 1964 23
521 604 Územní organizace 1963 – 1966 23
522 605 Evidence obyvatelstva přihlášky a odhlášky 

pobytu abecedně A - Kop  
1945 – 1961 24

522 605 Evidence obyvatelstva-přihlášky a odhlášky 
pobytu abecedně Kop - Ž 

1945 – 1961 25

523 606 Československé státní občanství 1963 – 1964 26
524 606/6 Propuštění z československého státního svazku 

jednotlivě abecedně
1963 – 1968 26

525 607/6 Změny jména 1961 – 1974 26
526 607/7 Sňatky nezletilých 1963 26
527 608 Zrušení aktivu pro německé občany 1962 26
528 612 Jmenování dobrovolného místního zpracovatele 

pro pořízení dílčího soupisu pomístních jmen
1975 26

529 613/1 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 – 1961 26
530 614 Místní bezpečnost 1959 – 1971 26
531 615/3 Vyznamenání 1961 – 1974 26
532 620 Požární ochrana 1959 – 1975 26
533 621/2 Mzdové fondy 1959 – 1973 26
533 621/2 Osobní dotazníky pracovníků kina abecedně 1959 – 1965 26
534 621/4 Schválení systemizačních ukazatelů pro aparát 

MNV
1960 26

535 621/9 Posudek na hospodářsko-správní pracovnici       
na MNV

1972 26

536 621/15 Věci členů národních výborů a poslanců ČNR       
a FS

1958 – 1976 26

- 26 -



- 27 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Staré Sedlo 
Časový rozsah části fondu: (1912) 1945 -1977 
Počet inventárních jednotek: 536 
Počet evidenčních jednotek: 157 (107 knih, 17 podacích protokolů, 6 elenchů,  
26 kartonů a 1 fascikl) 
Rozsah části fondu: 5,19 bm (knihy 1,30 bm, podací protokoly 0,32 bm,  
elenchy 0,13 bm, kartony 3,38 bm a fascikl 0,06 bm) 
Stav ke dni: 31. 5. 2002 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák 
Pomůcku sestavil: PhDr. Vladimír Vlasák, Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 27 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 


